&tilara c fKunicipal d e Carioi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 91/2018. Em 18 de outubro de 2.018.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 23 de outubro de 2.018.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 23 de outubro, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 130/2018 - ALTERA A REDAÇÃO
DOS INCISOS III E IV DO ART. 66, E DO § 1° DO ART. 68, INCLUI O § 4°, NO
ART. 66, E § 3° NO ART. 68, REVOGA O INCISO V, DO ART. 66, TODOS DA LEI
N° 6.175, DE 24 DE MARÇO DE 2016, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do
Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 138/2018 - DISPÕE SOBRE A EXI-
BIÇÃO DO CALENDÁRIOS OFICIAL DE EVENTOS E DATAS COMEMORATIVAS
DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL . (autoria do
Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 141/2018 - DISPÕE SOBRE ALTE-
RAÇÃO DOS ANEXOS DA LEI MUNICIPAL N° 6.588, DE 5 DE JULHO DE 2018
QUE "DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 144/2018 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DA APRESENTAÇÃO DE CADERNETA DE VACINAÇÃO
PARA MATRÍCULA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI (autoria do
Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 145/2018 — DISPÕE SOBRE A PO-
LÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, OR-
GANIZADA NO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

eamara unia a1 de CUirigüi
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI N° 146/2018 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA "LEONICE SALMERON MARTOS" PARA DENOMINAR PRAÇA ROTA-
TÓRIA EM BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 151/2018 - DISPÕE SOBRE PRO-
LONGAMENTO NATURAL DA "RUA GERALDO PACHU", NOS TERMOS QUE ES-
PECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N° 152/2018 - DISPÕE SOBRE PRO-
LONGAMENTO NATURAL DAS RUAS ALBERTO GEARETA E ANTONIO BERSA-
NETE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE

2